INDICAÇÃO Nº                           /2023

         Indicamos a Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Sr. CLAYTON DA

SILVA MARQUES, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, através do Ilmo.

HEBERTE LAMARCK GOMES DA SILVA Secretária Municipal de Educação no

sentindo de autorizar em caráter de urgência A troca do portão de entrada

da Escola Dr. Eudes Sobral no Engenho São Salvador Zona Rural do

nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A satisfação desta indicação solucionará grande parte dos problemas dos
estudantes, professores e funcionários uma vez que o portão da Escola está

danificado necessitando que seja feita a troca. Para que se possa oferecer um
mínimo de segurança aos alunos e funcionários da Escola solicitamos um
novo portão.

     Consciente de que a prefeitura do Município bem como os ilustres

competentes realizará as obras necessárias, é que formulo ao presente pleito,

tendo a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram

este requerimento, pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões,17 de março de 2023.

______________________________________

SUELEIDE TORRES S. HONORATO

VEREADORA

		2023-03-21T10:17:38-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487